



# FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

## INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE

Det innkalles til fjellstyremøte tirsdag **15.09.2023**

Møtested: **Fjellstyrekontoret**

Sakliste følger vedlagt.

Varamedlemmer møter ved særskilt innkalling. Medlemmer som er forhindret i å møte må derfor varsle sitt personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.

---

*Daglig leder*



# FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

**FJELLSTYREMØTE TORSDAG 05.09.23**

## **SAKLISTE**

25/2023 Klage på vedtak i sak 22/2023



# FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

## M Ø T E B O K

**Sak nr. 25/2023 behandlet i fjellstyremøte den 15.09.23**

**Arkiv: 15.0**

**Følgende var til stede:** Bjørg H. Skjerdingsstad, Jon Holden, Jon Vårhus, Steinar Trondsetås, Inge Even Danielsen, Olav Tronsaune, Mari Bolingmo, Bente Volden og Arne Inge S. Nordfjell.

**Forfall:** Vidar Aune

**Saksbehandler:** Geir Morten Granmo

**Fra administrasjonen deltok:** Geir Morten Granmo, Helene G. Lillevold og Nina Elisabet Hansen

### **KLAGE PÅ VEDTAK I SAK 22/2023 – SALG AV TRENINGSKORT PÅ HUND**

**Ikke vedlagte dokumenter:**

1. Møtebok sak 22/2023
2. E-mail fra den Glade Fuglehund AS av 05.09.23: Klage saksbehandlingsfeil vedrørende søknad Den Glade Fuglehund AS
3. E-mail fra den Glade Fuglehund AS av 07.09.23: Klage saksbehandlingsfeil vedrørende søknad Den Glade Fuglehund AS

**Bakgrunn:**

Fjellstyrene i Holtålen SA behandlet 05.09.23 i sak 22/2023 mulig salg av treningskort for fugleheter etter at det tidligere i sak 20/2023 ble vedtatt å ikke åpne for jakt på rype og skogsfugl. Fjellstyrene fattet følgende vedtak i sak 22/2023:

*Fjellstyrene i Holtålen ønsker ikke at det skal tilbys salg av treningskort på statsallmenningene i Holtålen.*

Som en følge av dette vedtaket ble det i sak 23/2023 fattet følgende vedtak på søknad fra Den glade Fuglehund AS v/Henning Skau:

*Fjellstyrene kan med bakgrunn av vedtak i sak 22/2023 ikke gi tillatelse til slipp av hunder i jaktseasonen.*

Den Glade Fuglehund AS har i e-mail av 05.09.23 påklaget dette vedtaket. I e-mail av 07.09.23 har Den Glade Fuglehund AS også fremmet klage i sak 22/2023 med bakgrunn i



# FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

saksbehandlingsfeil da det var 6 representanter fra Haltdalen fjellstyre til stede under behandlingen av saken.

## Vurderinger:

Det har i etterkant av fjellstyremøtene 05.09.23 vært en diskusjon om trening av hund er sak som skal behandles av om Fjellstyrene i Holtålen SA, eller hvert enkelt fjellstyre. Vedtektenes § 4 sier at *Foretaket har til formål å utføre administrasjon- og oppsynsarbeid for Haltdalen fjellstyre og Ålen fjellstyre*. Hva som ligger i dette kan selvsagt diskuteres, men intensjonen med opprettelsen av Fjellstyrene i Holtålen SA var:

1. Felles saksbehandling av felles saker.
2. Like betingelser for utøvelse av jakt og fiske i begge fjellstyrene (jakttider, priser, kvoter m.m.)
3. Felles økonomi.
4. Å være arbeidsgiver for ansatte.

Det er derfor naturlig at saker som omhandler bl.a. jakt, fiske, trening av hunder m.m. behandles i av Fjellstyrene i Holtålen SA. Men administrasjonen ser i kjølvannet av denne klagesaken at det er et behov for å presisere samarbeidet i Fjellstyrene i Holtålen SA mellom fjellstyrene i en samarbeidsavtale.

Trening av hund er hjemlet i Hundeloven § 8, og krever grunneiers tillatelse. På statsallmenning er det fjellstyrene som gir grunneiers tillatelse. Dette er derfor et forhold som ikke er regulert gjennom fjelloven med forskrifter, men derimot et vedtak etter hundelovens bestemmelser. Vi har forsøkt å bringe klarhet i om det er mulig å klage på vedtak etter hundelovens § 8, men har ikke fått svar på dette. Miljødirektoratet sier at de ikke er klageinstans og har henvist spørsmålet til Landbruksdirektoratet. Derfra er det pr. i dag ikke mottatt svar på henvendelsen. For noen år siden da vi undersøkte samme spørsmålet ble det etter hvert etter en del fram og tilbake avklart at det ikke var klagemulighet på § 8 i Hundeloven, og at det var Politidirektoratet som var øverste myndighet for denne bestemmelsen.

Punktet om saksbehandlingsfeil er dermed reelt all den tid at det ble avgitt 6 stemmer fra Haltdalen fjellstyre under avstemminga. Dette er beklagelig og burde vært fanget opp under møtet. Fjellstyrene i Holtålen SA må derfor behandle denne saken på nytt. I etterkant av behandlingen 05.09.23 har vi fått klarhet i følgende når det gjelder behandling av saker som omhandler jakt og fiske i Fjellstyrene i Holtålen SA:

1. Sakene behandles av Fjellstyrene i Holtålen SA med felles vedtak.
2. Det foreslås en kvote på antall kort for hver enkelt allmenning/delområde. Hvert enkelt fjellstyre kjenner sine områder best og har derfor mulighet til å justere antallet kort som legges ut for salg opp eller ned i forhold til innstillinga til vedtak.
3. Det endelige forslaget tas så opp til avstemming.

Ålen fjellstyre hadde arbeidsmøte for å forberede klagebehandlingen tirsdag 12.09.23. Der kom det fram at det er et flertall i Ålen fjellstyre som ønsker at det skal tilbys et begrenset kortsalg for trening av fuglehunder. Etter klargjøringen av rutinene ved behandling av bl.a. kvoter for kortsalg som det er gjort rede for i forrige avsnitt så er det ikke noe i veien for at Ålen fjellstyre kan tilby treningskort på sine områder, mens Haltdalen fjellstyre freder sine områder også for trening.



# FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

Det finnes i dag ikke forskning som tilsier at trening av hund har innvirkning på rypebestanden, i hvert fall ikke tidlig på høsten. Men på generell basis så vil forstyrrelse av rype ha større betydning jo lenger ut i vinteren en kommer. Salg av treningskort etter jul vil derfor kunne ha en viss negativ påvirkning på bestanden av rype. Sist rypejakta ble avlyst i 2012 vedtok fjellstyrene å selge treningskort fra 15.09 – 31.03.

Så å si alle rettighetshavere rundt oss tilbyr treningskort som følge av avlysinga av fuglejakta. Dette vil gi et press også på våre områder for trening av hund. Et totalt forbud mot trening vil i ytterste konsekvens føre til trening av hunder uten grunneiers tillatelse i et større omfang enn om det åpnes for et begrenset salg av treningskort. Vi ansatte har ikke mulighet til å være til stede overalt hele tiden. Sannsynligheten for å oppdage ulovlig trening, og samtidig kunne dokumentere denne aktiviteten tilstrekkelig for at den kan kunne rapporteres, er ikke veldig stor. Om det åpnes for et begrenset salg av treningskort vil de som trener lovlig også være våre øyne og ører i fjellet. Dette vil derfor sannsynligvis redusere omfanget av ulovlig trening betraktelig. Etter søknad ble det på Ålen fjellstyre solgt 13 jaktkort for jakt med hund i hver periode, totalt 39 jaktkort for alle 3 periodene. For Haltdalen fjellstyre er tilsvarende tall 7/21 jaktkort

På bakgrunn av dette vil administrasjonen fremme følgende forslag til innstilling:

1. Ålen fjellstyre tilbyr salg av treningskort for hund til utenbygdsboende i 3 perioder à 7 dager. Antallet og fordelingen for hver allmenning og delområde er den samme som ved salg av ordinære jaktkort våren 2023.
2. De som opprinnelig var tildelt jaktkort har førsteretten til å få kjøpe treningskort.
3. Innenbygdsboende gis muligheten til å trene hund fram til 23.12.23.
4. Prisen settes til kr. 600,-/ periode og kr. 1.000,- for sesong (innenbygds).
5. Haltdalen fjellstyre ønsker ikke å tillate trening av hund på sine områder.
  
6. Ålen fjellstyre vedtar å selge et begrenset antall treningskort for hund til utenbygds i perioden fra 15.09.23 – 23.12.23.

## **Behandling**

Under behandlingen av klagesaken kom det fram ulike meninger om hvordan denne sa. Det ble poengtert fra flere som mente at dette handler om forvaltning av arten, og at det gjør vi i fellesskap (dvs. i SA`et). Andre igjen mente at hvert enkelt fjellstyre skal ta stilling til salg av treningskort. Fra daglig leder side ble det poengtert at hensikten med opprettelsen av Fjellstyrene i Holtålen SA var at alle felles saker skulle behandles i SA`et. Dette for å sikre lik forvaltning og behandling innad blant fjellstyrene i kommunen. Vedtektene er vage på hvilke oppgaver dette gjelder, og en ser derfor et behov for at det utarbeides en samarbeidsavtale mellom fjellstyrene som avklarer hvilke saker og oppgaver som skal behandles av Fjellstyrene i Holtålen SA.

## **Vedtak**

1. Ålen fjellstyre tilbyr salg av treningskort for hund til innenbygdsboende i perioden 19.09.23 – 19.10.23.



## FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

2. Ålen fjellstyre tilbyr salg av treningskort til utenbygdsboende i 4 perioden à 7 dager fra 19.09.23. Antallet og fordelingen for hver allmenning og delområde er den samme som ved salg av ordinære jaktkort våren 2023.
3. Prisen settes til kr. 600,-/periode (utenbygds) og kr. 1.000,- for sesong (innenbygds).
4. Haltdalen fjellstyre ønsker ikke å tillate trening av hund på sine områder.